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Kære Thor Möger Pedersen
Først vil jeg ønske dig tillykke med posten som skatteminister og udtrykke håb om, 
at Rådet for Socialt Udsatte får et godt samarbejde med dig. Reglerne under Skatte-
ministeriet har stor betydning for mange socialt udsatte. Jeg vil denne gang lade reg-
lerne om inddrivelse ligge og i stedet komme med et indspil til skattereformen.

De fleste social udsatte menneskers økonomi er sammensat af overførselsindkomst, 
boligstøtte og evt. flere indkomstafhængige sociale ydelser. Det giver høje sammen-
satte marginalprocenter, faktisk ofte højere end topskatteprocenten. Eksempelvis har 
en kontanthjælpsmodtager, som har held til at finde få timers arbejde om ugen, en 
sammensat marginalprocent på over 90 procent.

Rådet for Socialt Udsatte har i årsrapporterne i 2009 og 2010 foreslået indførelse af 
et socialt skatteloft, altså et loft over den sammensatte marginalprocent på eksem-
pelvis 70 procent. Den tidligere regerings skattekommission foreslog i februar 2009, 
at der skulle gennemføres et udredningsarbejde om fordele og ulemper ved et sådant 
skatteloft bl.a. for at få undersøgt de administrative muligheder. I den forbindelse 
synes jeg, det er værd at bemærke, at der siden skattekommissionens arbejde er gen-
nemført en reform med e-indkomst, som udvider de administrative muligheder, så 
det bør være muligt at lave skatteloftsberegninger månedsvist.

Den tidligere regering har konsekvent afvist tankerne om et socialt skatteloft. Linjen 
var, at incitamentsproblemer løses med lavere ydelser.

Jeg ved, at du er sat i spidsen for en skattereform, der skal være socialt afbalanceret. 
Jeg vil opfordre dig til, at du modsat dine forgængere prioriterer at få forslaget om et 
socialt skatteloft gennemarbejdet, så det kan indgå i overvejelserne om en skattere-
form, der også giver bedre incitamenter til de økonomisk dårligt stillede. Jeg er op-
mærksom på beskæftigelsesministerens forslag om jobpræmie til kontanthjælpsmod-
tagere, men jeg er bange for, at det forslag løser en for snæver problemstilling.
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